ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:           /UBND-KGVX

V/v tiếp tục triển khai bồi

dưỡng, tập huấn về chuyển

đổi số năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 24/6/2024, Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Công văn số

2456/BTTTT-CĐSQG về việc tiếp tục triển khai bồi dưỡng, tập huấn về

chuyển đổi số năm 2024; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn có ý

kiến như sau:

1. Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố:

a) Tiếp tục đôn đốc cán bộ, học viên đang tham gia các khóa học do Bộ

Thông tin và Truyền thông trực tiếp thực hiện bồi dưỡng trên Nền tảng học trực

tuyến mở đại trà (nền tảng MobiEdu) để hoàn thành các khóa học.

b) Rà soát và gửi bổ sung danh sách cán bộ chuyên trách công nghệ thông

tin, chuyển đổi số để tham gia các khóa học trên nền tảng, bao gồm:

- Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của đơn vị, địa phương;

- Cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin, chuyển đổi số của đơn vị,

địa phương;

- Nhân sự chuyển đổi số tại các phòng, ban, đơn vị trực thuộc (đối với cấp

huyện đến UBND cấp xã).

Gửi danh sách (theo mẫu đính kèm) về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 05/7/2024 để tổng hợp, đăng ký với Cục Chuyển đổi số quốc gia.

c) Khai thác, sử dụng nghiêm túc nền tảng MobiEdu do Bộ Thông tin và

Truyền thông hỗ trợ miễn phí trong năm 2024 và học liệu điện tử do Bộ Thông

tin và Truyền thông cung cấp để chủ động thực hiện các khóa đào tạo, bồi

dưỡng cho các đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại

các cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện việc thống kê, lập

danh sách; tổng hợp danh sách từ các đơn vị gửi về; đăng ký danh sách với Cục

Chuyển đổi số quốc gia trước ngày 10/7/2024.

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị, cá nhân tham gia các khóa học sau khi

được cấp tài khoản.

Thông tin khác xin liên hệ: Đ/c Hoàng Thanh Hằng - Sở Thông tin và

Truyền thông, điện thoại: 0969347326.

(Kèm theo Công văn số 2456/BTTTT-CĐSQG ngày 24/6/2024

của Bộ Thông tin và Truyền thông)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TTTT, TH;

- Lưu: VT, KGVX.Dũng.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-06-27T09:27:01+0700

		2024-06-27T09:55:18+0700

		2024-06-27T09:55:28+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-27T09:56:27+0700